UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO-UNIVASF
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN

Diretoria de Programas Especiais de Graduação – DPEG
Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917

Telefone/Fax (87) 2101-6758 – e-mail: dpeg.proen@univasf.edu.br

CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2021 - PROEN - SELEÇÃO DE COORDENAÇÃO INSTITUCIONAL
PARA O PROGRAMA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA/PIBID DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE
DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF/2021.

PORTARIA PROEN 03/2021, de 09 de fevereiro de 2021

A Comissão Gestora do Processo de Seleção para Coordenação Institucional do Programa de Iniciação
à Docência/PIBID da Universidade Federal do Vale do São Francisco – UNIVASF, instituída pela
Portaria nº 02, de 29 de janeiro de 2021, no uso das atribuições legais e em conformidade com as
normas estabelecidas pela Chamada Pública nº 01/2021 - PROEN, resolve:

1. TORNAR PÚBLICO o resultado da avaliação do Currículo (N1), da Carta de Motivação (N2), o
Resultado Preliminar (NF) e a Classificação Geral do Processo Seletivo para Coordenação Institucional
do Programa de Iniciação à Docência/PIBID da Universidade Federal do Vale do São Francisco –
UNIVASF, conforme anexo desta portaria, obedecendo-se às regras estabelecidas no item 5 do edital;

2. INFORMAR que os recursos contra o resultado da avaliação do Currículo, da Carta de Motivação, do
Resultado Preliminar (excluindo-se recursos relativos ao resultado de etapa anterior do Processo
Seletivo) e da Classificação Geral poderão ser apresentados (em pdf), desde que devidamente
fundamentados e justificados, conforme exposto no item 6 do edital, até às 12h do dia 10/02/2021, via
sistema PS da UNIVASF (https://www.sistemas.univasf.edu.br/ps/);

3. COMUNICAR que o resultado final será divulgado junto com o resultado dos recursos no dia
11/02/2021, conforme cronograma exposto no item 7 do edital, contra o qual não caberá mais
interposição de recurso.

Petrolina/PE, 09 de fevereiro de 2021.

Ramon Missias Moreira
Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo

Matrícula SIAPE 1006445

https://www.sistemas.univasf.edu.br/ps/
mailto:proen@univasf.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO-UNIVASF
PRÓ-REITORIA DE ENSINO – PROEN

Diretoria de Programas Especiais de Graduação – DPEG
Av. José de Sá Maniçoba, s/n – Centro – Petrolina, PE, CEP 56304-917

Telefone/Fax (87) 2101-6758 – e-mail: dpeg.proen@univasf.edu.br

ANEXO I DA PORTARIA Nº 03/2021/PROEN, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DO CURRÍCULO

Inscrição Candidato(a) Nota Bruta
Currículo(Barema)

Nota Ponderada
Currículo(N1)

26348 Rosicleide Araújo de Melo 13,8 0,7
26349 Natália Micheli Tavares do Nascimento Silva Mendes 21,7 1,1
26350 Paulo Roberto Ramos - -

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DA CARTA DE MOTIVAÇÃO

Inscrição Candidato(a) Nota da Carta de Motivação
(N2)

26348 Rosicleide Araújo de Melo 4,8
26349 Natália Micheli Tavares do Nascimento Silva Mendes 5,0
26350 Paulo Roberto Ramos -

RESULTADO PRELIMINAR E CLASSIFICAÇÃO GERAL

Inscrição Candidato(a) N1 N2 NF Classificação

26349 Natália Micheli Tavares do Nascimento Silva Mendes 1,1 5,0 6,1 1º
26348 Rosicleide Araújo de Melo 0,7 4,8 5,5 2º
26350 Paulo Roberto Ramos - - - Desclassificado*

*Candidato não cumpriu com o especificado no item III do ponto 4.2 da Chamada Pública
nº01/2021 - PROEN (Barema de Pontuação preenchido com as devidas comprovações).

mailto:proen@univasf.edu.br